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流動床式ガス化溶融炉技術
Technical Developments in MSW Gasification

and Melting System

1990
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Ash melting technology has been introduced into municipal solid waste�MSW�treatment systems to
satisfy new regulations on Dioxins and growing shortage of landfill site since 1990's in Japan. Kobelco
Eco-Solutions has developed MSW gasification and melting system by combination of Fluidized-bed
MSW incinerator and Swirling-flow ash melting furnace.
Today, our company had been awarded eleven orders and completed seven plants of gasification and
melting furnace. All of our completed plants have been successful in achieving continuous operation
for over 90 days, and among them, Okuetsu plants has achieved continuous operation of 228 days.
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���	
の��
の���を��することは�
����による CO2 ���の��に��する��
�クリーンセンターでは������のために��
として��
バーナを��していたが�
� !の
"#を$%に&�することで�バーナを'�した(
)においても����を*+におこなう�	,-を
*.した�/0���クリーンセンターは１
あた
り65 t/d という123の45ではあるが�バーナを

'�した()での�	が67となり�'89:�の
;い<=>?,@をA�することなく����	

ではほぼ��なしの�	をBCしている��５に�
��クリーンセンターでの���の��(DをEす�
FGはHIJKの���であり�
のLMやメンテ
ナンス
をNんでいる���バーナ'�により�O
10 L/ごみt の��がはかられている�
�����'89:�の��
PQのガス?��
は�R8と'89:�が�い
のがSTである�UVWXクリーンセンターの�R
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�１ UVbIcd+e

UVWXクリーンセンターcfgh

１i
 ２i


2003b#

2004b#

2005b#

2006b#

2007b#

322g

306g

315g

305g

190g

323g

304g

310g

306g

189g

Y2007b10Hjkl[
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��を�６に�す�ごみtあたりの����は2 000
��	である�また
��
��も２���では
174 kWh/ごみtと�い��となっており
��
�
の�
に��している���は
プラント��
�
が147 kWh/ごみt
��� ��
�は27 kWh/ごみt
である�

!"#$ソリューション%& Vol. 4 No. 2'2008(2)12

�２ ガス*+,�のCO2-.�
CO2-.�'ごみ/0を1く)

100 t/24 h2２� 3

ごみ45�
56 000 t/6'２���2027

１���1567
89７7)

CO2-.:


�

;<
�� 455 000 kWh/6

��
�� 5 918 000 kWh/6

*=>?'@A) 353 800 L/6

BC CO2-.� D2 151 000 kgECO2/6

ごみtあたり D38.4 kgECO2/ごみt

-.F�はGHIJKガス-.�LMN&OマニュアルPより
@AQ2.49 kgECO2/L

�Q0.555 kgECO2/kWh

3モデルケースとして	RSTによりUL
ご み VQ2 200 kcal/kg
WXSTQ４MPa at 400Y
Z[への\]^なし
_`a

bはバグフィルタcde\`cfgをhM
ijなし��'*=>?k�は�lmげ�とメ
ンテナンス�をhM)

�３ スラグno
JIS A 5032'pq�+,スラグ)にrB
１ + . U s ３ t u n v

nowx y M � z { � ふ る い 	 yM� スラグ|}~
FM-2.5

Cd 'mg/L)

Pb 'mg/L)

Cr6� 'mg/L)

As 'mg/L)

T-Hg 'mg/L)

Se 'mg/L)

ふっ�'mg/L)

ほう�'mg/L)

�0.001

0.002

�0.02

�0.01

�0.0005

�0.01

�0.1

0.08

�0.01

�0.01

�0.05

�0.01

�0.0005

�0.01

�0.8

�1

4.75 mm�	 '�)

2.36 mm�	 '�)

0.075 mm�	 '�)

100

92

2

100

85�100

0�10

４ �5���

w x yM� z{�

� � � u'g/cm3)

� � � '�)

すりへり�� '�)

2.823

2.3

27.4

�2.45

�3.0

�30２ � � U s

nowx y M � z { �

Cd 'mg/kg)
Pb 'mg/kg)
Cr6� 'mg/kg)
As 'mg/kg)
T-Hg 'mg/kg)
Se 'mg/kg)
ふっ�'mg/kg)
ほう�'mg/kg)

�5
6
�1
1.3
�0.01
�0.5
114
35.1

�150
�150
�250
�150
�15
�150
�4 000
�4 000
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����� CO2����
ガス����モデルケースにおけるエネルギ	

と�それにともなう�
からの CO2 ��を��し
た���を�２に�す�モデルケースは100 t/d�２
�で��をおこなっている��
で��する���
������� に!"する CO2 と��
にて#
$する%&��に!"する CO2 を'(すると�%
&��に!"する CO2 の)が*きい�よって�

から#$するCO2はごみ!"を+くと38.4 kg,CO2/
ごみtの��となり�-.の/012ガス����
はCO2��に34する56であるともいえる�
��������の��

/012ガス����はガス��から7�8�9�
アルミが��される�9�アルミについては:;<
=がおこなわれており�7�8>の?�ステンレス
@のミックスメタルについても:�A�がBCであ
ることをDEしている�また�スラグは�３に�す
ように����F�G:�F@のHIJが JISKL
�JIS A 5032�2006 にMNしており�アスファル
トOP�のQNRとして:�A�されている�さら
に�バグフィルタでSTされるUVについても��
�によるW9XYZ[の\]によって�^_`_に

よる:�A�がBCであり�-.がabしたcカd
の�
においてもefに:�A�されている�gh
のように�/012ガス����からの��8のほ
とんどがiA�BCであり�jkl.mのenにo
pする56であるといえる�

む す び
/012ガス����１qrである>shtuv
センターがw$してから７xがyzしたが�56{
|をおこなうことにより200}を~える�����
�の�Zと����の��をおこなうことができた�
��も��して���0�Zや���[�����
��の��に<�み�56の��を�め�����
�の� とjkl.mのenに34してゆきたい�
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１ �¡¢£¤¥¦k§ソリューション5¨�Vol.1�
No.1�2004 �p.22

２ ©ª«¬ら¤¥¦k§ソリューション5¨�Vol.1�
No.2�2004 �p.27

３ ­®8パイロ��56の¯°±�}²9¦³m k

§´エネルギーµ¶sm´.m9¦µ¶sm ·�

�2006 
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